DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/11/2024 | Edição: 220 | Seção: 3 | Página: 6

Órgão: Ministério das Cidades/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 019-2024/DA. OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Contratação

De pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do

sistema de climatização instalado no 3º andar do Edifício da antiga sede da CBTU, situada na Praça

Procópio Ferreira nº 86, Centro/RJ (mantida por força de decisão liminar), sem dedicação exclusiva de

mão de obra, e sob demanda, conforme especificações constantes no Termo de Referência, que é parte

integrante deste instrumento - Anexo I, em Brasília, na data de 23 de outubro de 2024, conforme

especificações constantes do Termo de Referência. FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação nº

07/2024/GALIC/P, Processo Administrativo PROT nº 3524/2024, e em observância às disposições da Lei

nº 13.303, de 30 de junho de 2016, do Decreto 8.945, de 27 de dezembro de 2016, da Lei Complementar nº

123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto nº 8.538, de 6 de outubro de 2015, da Instrução Normativa

SEGES/MPDG nº 05/2017, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CBTU -RILC/CBTU.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO: R$ 49.680,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e

oitenta reais. CONTRATANTE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José Marques

de Lima, Diretor Presidente; e Adriana Fonseca Lins, Diretora de Administração e Finanças. CONTRATADA:

DBS AIR REFRIGERAÇÃO LTDA ME. SIGNATÁRIO: Angélica Rodrigues de Souza, Representante legal. DATA

DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

13/11/2024, 12:29 EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-595837305 1/1